

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for afskaffelse af det gældende forbud mod indførsel af motorcykler.

(Medlem af Inatsisartut Knud Kristiansen og Siverth K. Heilmann, Atassut)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

2. behandling

Naalakkersuisut vil gerne takke lovudvalget for dets betænkning.

Naalakkersuisut kan med glæde konstatere, at der i Inatsisartuts Lovudvalg er flertal for vedtagelse af forslaget. Naalakkersuisut vil på den baggrund bære sagen videre til behandling hos Rigsmyndighederne, såfremt forslaget nyder fremme.

Naalakkersuisut har noteret, at et mindretal i Lovudvalget, bestående af Siumut, indstiller forslaget til forkastelse. Naalakkersuisut kan konstatere, at Siumuts begrundelse herfor har afsæt i de risici, der vil være forbundet med brug af motorcykler i de grønlandske byer, samt at motorcykler ikke har et erhvervsmæssigt formål. Naalakkersuisut har stor forståelse for disse bekymringer. Naalakkersuisut vil på den baggrund gerne forsikre om, at der vil blive arbejdet målrettet for at inddrage disse bekymringer i det videre arbejde med forslaget.

I betænkningen gives der udtryk for, at det er udvalgets opfattelse, at det samlede administrative arbejde, som vil være forbundet med gennemførelse af forslaget, vil andrage mindre end et halvt årsværk. På den baggrund vurderer udvalget, ligesom forslagsstillerne, at en vedtagelse af forslaget ikke vil indebære behov for udvidelse af embedsværket.

Naalakkersuisut er enig i udvalgets vurdering af omfanget af arbejdet, der er forbundet med at gennemføre forslaget. Naalakkersuisut mener dog ikke, at man på den baggrund alene kan konkludere, at forslaget kan gennemføres af det eksisterende embedsværk. Pålægges embedsværket løbende flere opgaver, vil den samlede mængde af nye opgaver betyde en uholdbar forøgelse af arbejdsbyrden, selvom den enkelte opgave ikke overstiger et halvt årsværk. Naalakkersuisut skal endvidere gøre opmærksom på, at blandt andet boligsituationen i Nuuk har medført, at flere dele af Selvstyrets administration i forvejen oplever et stort og stigende arbejdspress.

Med disse ord overlader jeg beslutningsforslaget til Inatsisartuts behandling.